PAGE
3

CОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 СПИРОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

01.12.2015 г.                                          д. Пеньково                                                       № 84
Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда  муниципального образования Пеньковское сельское  поселение Спировского  района Тверской области.

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

 Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда муниципального образования Пеньковское сельское  поселение Спировского  района Тверской области.

2. Главному бухгалтеру обеспечить финансирование расходов за счет средств резервного фонда муниципального образования Пеньковское сельское поселение Спировского  района Тверской области в соответствии с распоряжениями Главы администрации Пеньковского сельского поселения Спировского района Тверской области  о выделении средств из резервного фонда.

3. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда администрации муниципального образования Пеньковское сельское  поселение Спировского  района Тверской области получателями средств осуществляется главой поселения Спировского  района Тверской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава поселения                                                                                             О.П. Горянова
Приложение

к  решению Совета депутатов

Пеньковского сельского поселения Спировского района Тверской области
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования средств резервного фонда

муниципального образования Пеньковское сельское поселение Спировского  района Тверской области
1. Резервный фонд муниципального образования Пеньковское сельское  поселение Спировского  района Тверской области (далее по тексту – Пеньковское сельское поселение) создается для финансирования непредвиденных расходов и прочих мероприятий, не предусмотренных или недостаточно предусмотренных решением Совета депутатов Пеньковского сельского  поселения Спировского района.

2. Размер резервного фонда Пеньковского сельского  поселения определяется в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливается решением Совета депутатов Пеньковского сельского поселения и не может превышать 3% общего объема расходов бюджета.
3. Средства резервного фонда Пеньковского сельского поселения расходуются на финансирование непредвиденных расходов, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования Пеньковское сельское поселение Спировского района Тверской области.
4. Расходование средств резервного фонда Пеньковского сельского поселения осуществляется на основании распоряжений Главы администрации Пеньковского сельского поселения Спировского района Тверской области.

Распоряжения Главы администрации Пеньковского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении исполнительно-распорядительных органов, осуществляющих эти мероприятия, недостаточно.

В распоряжении Главы администрации Пеньковского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжением Главы администрации Пеньковского сельского поселения, не допускается.
5. Распоряжения о выделении средств из резервного фонда, с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования, готовится с предоставлением документов по обоснованию размеров необходимых средств, включая сметно-финансовые расчеты, в течение 5 дней после получения соответствующего поручения Главы администрации Пеньковского сельского поселения.

6. Органы, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда Пеньковского сельского поселения, в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в администрацию Пеньковского сельского поселения подробный отчет о целевом использовании выделенных средств.